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33916546 تمام ساعات شبانه روز آزادسازی حلب یک تحول استراتژیک منطقه ای به حساب می آید 

و از این رو تحرک عمده ای در سطوح خارجی و منطقه ای برای ممانعت 
از آن وجود دارد. کاملًا واضح اســت که سازمان ملل، آمریکا، اروپا، 
ترکیه، عربستان، قطر، امارات و دسته دیگری از دولت ها و کشورها 
ترجیح می دهند حلب در سیطره گروه های تروریستی - که در تبلیغات 
آنان خطرجهانی معرفی می شدند- باقی بماند و عملیات ارتش سوریه 
و جبهه مقاومت با شکست مواجه گردد. آنچه از روند امور فهمیده 
می شود، نزدیک و بسیار نزدیک بودن زمان آزادی حلب است. عملیات 
حلب و مســایل پیرامونی آن دارای خصوصیات و آثاری است که به 

بعضی از آن ها اشاره می شود:
1- حلب هم از نظر تروریست ها و هم از نظر دولت و ارتش سوریه 
یک سنگ محک و موقعیت تعیین کننده و فیصله دهنده به حساب 
می آید. وقتی در اواسط ســال 2012 گروه های در حال شکل گیری 
تروریســتی به سمت حلب راه افتادند و در یک دوره دو ساله بخش 
اعظم این استان و بخصوص مرکز آن را به تصرف درآوردند، از یک 
اســتراتژی رونمایی گردید. این استراتژی مبتنی بر تبدیل حلب به 
نقطه تعیین کننده سرنوشت سوریه بود. از این رو در سال های 2013 
و 2014 این عبارات را به دفعات فراوان در بیان مسئولان سیاسی غرب 
و کشورهای عربی و نیز در رسانه ها می شنیدیم که »اسد هیچ شانسی 
برای ماندن ندارد« و »اسد جایگاهی در سوریه نخواهد داشت«. در 
آن مقطع این موضوع تا حد زیادی عادی و برخاسته از وضع عمومی 
امنیتی سوریه و نیز برخاسته از تمایل غربی عربی برای کنار گذاشتن 
»بشار اسد« تلقی می شــد اما طی ماه های گذشته اسنادی منتشر 
گردید که نشان می دهد در سال 2012 جلسه ای با حضور رئیس وقت 
سرویس اطلاعاتی آمریکا، رئیس میت ترکیه، رئیس وقت سرویس 
امنیتی عربستان، مسئول وقت سرویس اطلاعات خارجی اسرائیل، 
رئیس ســرویس اطلاعاتی قطر و دو افسر ارشد عضو سرفرماندهی 
ناتو در جلســه ای در استان »هاتای ترکیه« تشکیل شده و طی آن 
بر لزوم جداسازی کامل حلب از سیطره دولت بعنوان رمز فروپاشی 
سوریه تأکید شده است. از این موضوع می توان به خوبی دریافت که 
گسیل شدن به حلب و تکثیر این گروه های تروریستی در حلب یک 
دستور کار اطلاعاتی بوده و در این راه دولت ها و سرویس های زیادی 

نقش داشته اند.
2- همزمان با عملیات ممتد ارتش ســوریه و سایر ارکان جبهه 
مقاومت در حلب که به نحو موفقی پیش رفت، دولت ها و کشورهایی 
که تا دیروز از لزوم مبارزه با تروریزم حرف می زدند و می گفتند برای 
این کار ائتلاف بین المللی تشکیل داده اند و مدام از خطر امنیتی این 
گروه ها علیه غرب سخن می گفتند، تلاش هماهنگ و گسترده ای برای 

متوقف کردن عملیات ارتش انجام دادند. 
اظهــارات تند خانم مرکل که از رخدادهای »فاجعه بار« در حلب 
حرف زد، موضعگیری بسیار تند اردوغان که بشار را قاتل خطاب کرد، 
موضعگیری سخنگوی کاخ سفید که روند تحولات حلب را »بسیار 
خطرناک« توصیف نمود تا دبیر کل سازمان ملل که از لزوم مداخله 
بین المللی برای نجات محاصره شدگان در شرق حلب سخن گفت تا 
شورای امنیت سازمان ملل که جلسه اضطراری تشکیل داد و در آن 
دی میستورا نماینده دبیر کل از لزوم اتخاذ تدابیر خاص برای اداره شرق 
حلب حرف زد، تا دبیر کل ناتو که پس از مدتی خاموشی اعلام کرد 
که سازمان ناتو آماده ایفای نقش در چارچوب تصمیم شورای امنیت 
است، تا پادشاه عربستان سعودی که سران عربی را در روزهایی که 
آن را خطرناک می خواند در منامه گرد هم آورد و لزوم نجات سوریه 
از ســیطره ایران را گوشزد کرد، تا رژیم صهیونیستی که طی 10 روز 
منتهی به آزاد شدن شرق حلب، دو بار به مناطقی در دمشق حمله کرد 
همه نشان می دهد که در حلب اتفاق فوق العاده مهم و تعیین کننده ای 
می افتد. اگر آنچه در این بخش گفته شــد را مرور کنیم درمی یابیم 
این هایی که واکنش های بسیار تند علیه عملیات حلب انجام داده اند 
در واقع همان کشــورها و سازمان هایی هستند که در سال 2012 در 
»هاتا« جداسازی حلب را رمز سقوط سوریه ارزیابی کرده و بر آن پا 

فشرده و چندین سال انواعی از هزینه ها و اقدامات را پذیرا شدند.
بر این اساس می توان گفت اگر در ماه پایانی سال 2012 حلب رمز 
سقوط سوریه تلقی می شد، اینک در زمان پایانی سال 2016 آزادی 
حلب، رمز شکست جبهه تروریسم با محوریت آمریکا به حساب آمده 
و حتما منشأ تاثیرات مهمی در سطح بین المللی و منطقه ای خواهد بود.
3- آزادی حلب در واقع اثبات می کند که بقیه ســوریه نیز آزاد 
خواهد شــد. اگر وضع جغرافیایی، سیاســی و اجتماعی حلب را با 
دیرالزور، رقه، ادلب، قنیطره و درعا مقایســه کنیم درمی یابیم که 
حلب برای تروریست ها مســتحکم ترین موقعیت و برای  ارتش و 
دولت سوریه و نیز برای جبهه مقاومت سخت ترین موقعیت به حساب 
می آمده است. از این رو وقتی مستحکم ترین و سخت ترین موقعیت 
تروریستی با سر انگشتان مقاومت سقوط می کند، حل و رفع تروریزم 
در بقیه مکان ها بسیار آسان تر خواهد بود. چرا که از نظر جغرافیایی 
هیچ کدام از استان های دیگر سوریه موقعیت حلب را ندارد. حلب با 
مرزهای ترکیه در یک نوار حــدود 500 کیلومتری تماس دارد و در 
مقایسه با سایر همسایگان، ترکیه مهم ترین موقعیت حمایتی را از 
تروریست ها داشته و در واقع ترکیه مهم ترین محل تزریق نیروهای 
تروریستی و تجهیزات متنوع و پیشرفته تروریستی بوده است نه اردن 
آن قدر جرات داشته که به صورت بی محابا وارد بحران شود و نه رژیم 
صهیونیستی در عمل توانایی آفتابی شدن در بحران تروریستی سوریه 
داشته است و نه بقیه همسایگان سوریه توانایی و موقعیت ترکیه را 
در این کار داشته اند. بنابراین می توان گفت آزادسازی حلب در واقع 
بستن دست های خونریز اردوغان و بقیه شرکای اتاق عملیاتی  هاتا 

در مرز  طولانی با سوریه است.
جمعیت بالای حلب و اصراری که دولت برای مصون ماندن مردم 
این استان در جریان عملیات ارتش و نیروهای مقاومت داشته، در این 
حد در استان های دیگر وجود ندارد. حلب در زمان آغاز بحران 3/7 
میلیون نفر جمعیت داشت که بالای 90 درصد آنان حامی دولت سوریه 
بودند این در حالی است که در مجموع دو استان قنیطره و درعا که 
در سیطره نسبی گروه های تروریستی می باشند، قبل از شروع بحران 
کمتر از 1/2  میلیون نفر جمعیت داشتند و مجموع جمعیت دو استان 
دیرالزور و رقه پیش از بحران حدود 2/1  میلیون نفر بود با این وصف 
کاملا واضح است که ارتش و نیرو های مقاومت وقتی استان پهناور حلب 
را پاکسازی کنند و عملیات را با وجود کندی ناشی از رعایت جان و مال 
مردم به پیروزی برسانند در استان های ادلب، رقه، دیرالزور، قنیطره 
و درعا که جمعیت و مساحت بسیار کمتری دارند  راحت تر می توانند 
به پیروزی برسانند. پس باید گفت فریادهای هماهنگ مخالفان اسد 
نشان می دهد که پیروزی روزهای آتی آنقدر برجسته و محوری است 

که توطئه ها را برهم می زند.
4- آمریکایی ها در بحران سوریه بیش از دیگران دچار خسارت 
شده اند. وقتی ترامپ به طور همزمان سیاست های دوره بوش و اوباما 
در مورد منطقه و به خصوص ســوریه را زیر سؤال برد، بعضی گمان 
کردند او این موضع را به مقتضای جــدال انتخاباتی اتخاذ کرده و 
بعضی هم گفتند که ترامپ در بحران سوریه از سیاست  عاقلانه تری 
پیروی خواهد کرد. اما هیچکدام از این دو واقعیت ندارند!  واقعیت  
این است که آمریکا قادر به هیچ نوع مدیریتی در فضای سیاسی  و 
امنیتی ســوریه نیست. مسئله این نیست که آمریکا در دوره بوش 
یا اوباما در مورد منطقه یا به طور خاص در مورد ســوریه تند یا کند 
رفته اند و حالا ترامپ با تندتر یا کندتر کردن سیاست آمریکا درباره 
سوریه درصدد بهبود سیاست بیمار آمریکاست؛ موضوع این است 
که چه آمریکا سیاســت خود را تندتر کند و چه کندتر کند قادر به 
مدیریت تحولات سوریه و کشورهای مشابه آن نیست. در واقع ما 
در این دوره 16 ساله شاهد هر دو دسته از سیاست های امنیتی تند 
و کنــد آمریکا بوده ایم و ترامپ در واقع اعتراف می کند که کاری از 
دست آمریکا ســاخته نیست و تلاش آن برای خرابکاری در برنامه 

مقاومت به جایی نمی رسد.

ناگهان می آیدشکست زنجیرها در حلب

سعدالله زارعی

* اگر دولتمردان به توصیه رهبر معظم انقلاب در بدعهدی و خباثت شیطان بزرگ 
دقت می کردند و در تایید برجام این قدر عجولانه رفتار نمی کردند امروز شاهد این 

وضعیت غمبار در برجام نبودیم.
تیموری- رستم آباد گیلان و 5790---0913
* اکنون که بدعهدی شــیطان بزرگ اظهرمن الشــمس است و به اعتراف رئیس 
مجلس، برجام باید با دقت بیشتری نوشته می شد جا دارد به جای دست اندرکاران  
برجام افراد خبره و دلسوز گمارده شوند تا ملت بار دیگر خسارت های سنگین تری 

را متحمل نشود.
0918---7836

* معتقدم آن کسانی که در جریان مذاکرات هسته ای برخلاف تاکید و هشدارهای 
رهبری به دشمنان اعتماد کردند امروز باید از حلقه تصمیم گیری در امر هسته ای 

کشور کنار گذاشته شوند.
0913---6526

* کاســبان برجام عملکرد ناموفق سه ســاله خود را به جایگاه های مقدس نظام 
منتسب نکنند. قرار بود مذاکره کنندگان متنی بنویسند که دارای دو تفسیر نباشد 
آیا عمل کردند؟ قرار بود تعهدات طرفین در یک مرحله  انجام شــود آیا شد؟ قرار 
بــود از اوباما کتبا امضا بگیرند، آیا گرفتند؟ این موارد و ده ها مورد دیگر حاکی از 
آن اســت که شــما به دنبال برجام به هر قیمت بودید و این گستاخی آمریکا هم 

نتیجه عملکرد شماست.
طباطبایی- قم، علی مردانی
* بدعهدی آمریکا در برجام نشــان دهنده انجام یک توافق بد است که ایران را از 
امکان دســتیابی به حق خود محروم کرده است. خواسته رهبر معظم انقلاب این 
بود که هر دو طرف به طور همزمان موظف به انجام تعهدات باشند، ولی در برجام 
تعهدات ایران باید نقد و بدون تعلل وقت انجام می گرفت در حالی که غربی ها پیوسته 
از لغو تحریم ها طفره رفتند. آنها راســتی آزمایی را پیش شرط هر اقدام خودشان 
مشخص کردند. از ابتدا معلوم بود که این یک توافق یکجانبه به سود غرب است.
میرشریفی و مقدسی

* با ســرما و یخبندانی قابل پیش بینی که در باغ سیب و گلابی هسته ای حاکم 
شــده همه نهال های کاشته شده در باغ نابود شده اند. به شهدای هسته ای کشور 

باید بگوییم شرمنده ایم.
0939---7911

* مدیحه سرایان چشم و گوش بسته برجام امروز که با بدعهدی آمریکا چیزی از 
برجام عاید کشــور نشــده دیگر روی آن را ندارند که منتقدین را دوباره به جهنم 
حواله بدهند. ولی امیدواریم مســئولیت خسارت های وارده بر کشور در این مدت 

را برعهده بگیرند.
0917---9107

* قضیه برجام خاطره دلســردکننده، خوشحالی و ذوق زدگی به خاطر هیچ را به 
یاد همه می آورد. در حالی که به جای این گونه کارها باید اقتصاد مقاومتی عملی 
می شــد از خام فروشی نفت پرهیز می شد، افزایش صادرات امتیاز تلقی می شد تا 
مثل امروز نشود که پول نفت بلوکه می شود، در حالی که قیمت نفت رو به افزایش 
اســت حتی روســیه هم صادراتش را به منظور منطقی شدن قیمت نفت کاهش 

می دهد ولی آقایان به افزایش صادرات نفت خام افتخار می کنند!
0912---3992

* بنــده برخلاف نظر آقای رئیس جمهور که گفته بود برجام را خدا آورد اعتقادم 
این اســت که برجام دستپخت کدخدا یعنی آمریکا بود، امروز هم هر رفتاری که 

می خواهد با برجام می کند.
0914---8018

* وقتی برجام هم چرخ سانتریفیوژها را از کار انداخته و هم چرخ زندگی و اقتصاد 
مردم را، چرا دولتمردان ما زبان عذرخواهی ندارند؟

0901---9581
* بازار بیانیه های ضدآمریکایی در بین مســئولان دولتی هنوز تمامی ندارد و در 
شبکه های اجتماعی مواضع کلامی مسئولان را می توان نسبت به تمدید 10 ساله 
تحریم ها مشــاهده کرد! کاش همزمان با اعلام بیانیه یک اراده و تصمیم اجرایی 
برای اقدامی متقابل وجود داشــت تا موضوع از حرف به عمل و پاسخی قاطع به 

دشمن تبدیل شود.
ایرانلو- کرمانشاه و 3885---021

* وقت آن رســیده که صدا و سیما در نقد و بررسی عالمانه برجام و مقایسه بین 
آنچه که داده ایم و آنچه که گرفته ایم با دعوت از کارشناســان برنامه ســازی کند. 

حداقل در بقیه راه مردم در جریان باشند.
0938---3991

* امیدوارم آقای روحانی متوجه شده باشند که اعتماد به کدخدای ادعایی جهان 
چه مصائبی به بار آورده است، بعد از 36 سال نطنز و فردو و اراک را تعطیل کردیم 

تا فقط به برخی تفهیم شود که اعتماد به آمریکا راه به جایی نمی برد.
021---4759

* در گزارشی که دیوان محاسبات درخصوص پرونده حقوق های نجومی تهیه کرده 
حقوق های بالاتر از 20 میلیون تومان در ماه مبنای گزارش قرار گرفته اســت. با 
چنین مبنایی حقوق تا 20 میلیون تومانی عادلانه محســوب می شود! این بذل و 

بخشش ها از بیت المال با کدام معیار شرعی و قانونی سازگاری دارد؟
5669---0917 و 6111---0912
* مگر نه اینکه دریافتی ها باید حداکثر، هفت برابر کمترین دریافتی ها باشد پس 

چطور وزیر اقتصاد اعلام می کند دریافت حقوق های نجومی قانونی بوده است؟
0990---7399

* گفته شده تعدادی از حقوق بگیران نجومی حاضر به برگرداندن حقوق های اضافی 
گرفته شده نیستند. عرض می کنیم آیا اگر یک دزد اموال سرقتی را برگرداند کافی 
است و نباید مجازات شود. با این حساب خیلی از سارقین بابت مجازاتی که شده 

و زندانی که کشیده اند طلبکار خواهند شد.
0912---3104

* مســئولین امر علت حادثه قطار در ســمنان را قصور اپراتور و تبدیل دستگاه 
خــودکار کنترل از حالت اتوماتیک به حالت دســتی اعلام کرده اند. در حالی که 
اصولا دســتگاه های اتوماتیک در موقع هشــدار قرمز تغییر حالت نمی دهند. لذا 
نقص فنی بزرگی در دستگاه کنترل فوق وجود دارد و امکان تکرار چنین حوادثی 
دور از ذهن نیست! و این دستگاه در 18 ماه کارکرد خود دو هزار بار خطای فنی 

داشته است. لذا تا نحوه خرید دستگاه بررسی نشود حقیقت روشن نخواهد شد.
حسینی فر

* نماینده مجلس که باید مدافع نظام باشــد با سخن پراکنی در دانشگاه ها علیه 
شورای محترم نگهبان و دستگاه قضائی فضا را متشنج می کند! آیا مفهوم آزادی 
بیان این است! چرا برخوردی با پادوهای دشمن در مجلس مثل صادقی نمی شود؟!
0939---7911

* رئیس جمهــور از یک طرف هنوز بــا تعابیر جدیدی اعلام می  کند خزانه خالی 
است از سویی این همه این دولت ریخت و پاش و حقوق های نجومی و حرام دارد، 
از طرفی اظهار می دارد که ســالی 20 درصد پول نفت را ذخیره کرده ایم که در 
دولت های گذشــته سابقه نداشته است. از طرف دیگر توضیح نمی دهد که این با 

خزانه خالی،  ریخت  و پاش های زیاد و خوی اشرافی گری چگونه جور درمی آید.
0937---0950
* فیلم یتیم خانه ایران بازخوانی هنرمندانه جنایت های انگلیس در کشورمان ایران 
است. کارگردان این فیلم ارزشی و ماندگار را تحسین می کنم و به ایشان خدا قوت 
می گویم پیشنهاد می کنم سیمای جمهوری اسلامی در برنامه ای پربیننده از این 

کارگردان تقدیر به عمل آورد.
7028---0939 و 9084---0903
 برای پرداخت وام ازدواج باید ماه ها انتظار کشید حالا اگر یک قسط از وام با تاخیر 
پرداخت شــود بانک مربوط با تهدید ضامن او را موظف به پرداخت سریع اقساط 
عقب  افتاده می  کند.  این وام باید بلاعوض پرداخت می شــد که نشــد، لااقل در 
بازپرداخت آن با آبروی جوانان بازی نکنند! این عمل بانک ها در شأن و شخصیت 

یک جوان ایرانی نیست.
اسماعیل خوبرو
* آقــای نوبخت گفتند برای رتبه بنــدی معلمان با بودجه ای 3 هزار میلیاردی از 
ابتدای مهر 95 اجرا می شود. من از ایشان می پرسم چرا این رتبه بندی از ابتدای 

مهر انجام نشد و آن مبلغی که در نظر گرفتید پولش چه شد؟!
 021---6949

پیروزیهایبزرگوقریبالوقوع
برایایراندرغربآسیا

یک پایگاه صهیونیستی با اشاره به تحولات سوریه نوشت: به زودی شاهد 
پیروزی ایران در خاورمیانه خواهیم بود.

سایت صهیونیستی »میدا« در تحلیلی به قلم مردخای کدار نوشت: »بشار 
اســد به زودی در سوریه پیروزی بزرگی به دست خواهد آورد و شبه نظامیان 
وابســته به ایران در لبنان، یمن و عراق نیز دســت بالا را پیدا خواهند کرد. 
دولت اوباما خاورمیانه ای خطرناک را رها کرد و اکنون اســرائیل با چالش های 

عمده ای مواجه است.«
این سایت می افزاید: »تحولات میدانی در جنگ سوریه نشان می دهند که 
بهبود چشمگیری در وضعیت ارتش اسد در حوزه میدانی حاصل شده است. 
ارتش او توانســته مناطقی که تحت اشــغال داعش بوده اند را بازپس گیرد و 
تلاش های خود را برای اعمال کنترل بر بخش های مهمی از حلب ادامه دهد. 
رقه هنوز پایتخت داعش باقی مانده اســت اما اگر آنجا نیز همانند موصل در 
عراق ســقوط کند کار برای داعش ســخت تر خواهد شد. از سوی دیگر شبه 
نظامیان شیعه نیز در این راه تلاش زیادی را انجام می دهند. اگر روند به همین 
شــکل ادامه یابد احتمال آن وجود دارد که اســد بتواند ظرف مدت کوتاهی، 
چند پیروزی خود بر ارتش آزاد سوریه و داعش را اعلام کند. در عراق نیز این 
کمک های مالی ایران و تحرکات شــبه نظامیان مورد حمایت آن کشور است 
که سبب شده تا دولت عراق با اعتماد به نفس بیشتری به مبارزه علیه داعش 
ادامه دهد. عملیات آزادسازی موصل در حال پیشرفت است و پارلمان عراق به 
تازگی قانونی را تصویب کرد که به نیروهای حشدالشعبی مورد حمایت ایران 
اجازه می دهد تا در ارتش آن کشــور ادغام شــوند. در نتیجه، دست ایران در 
عراق تقویت خواهد شد. در همین حال، در لبنان، سعد حریری و یارانش که 
مدت ها مخالف انتخاب میشل عون به مقام ریاست جمهوری بودند در نهایت 
با ریاست جمهوری این فرد نزدیک به حزب الله و حسن نصرالله رهبر آن گروه 
موافقت کردند. در یمن نیز به نظر می رســد انصارالله که مورد حمایت ایران 

است، موفقیت های میدانی قابل توجهی را کسب کرده است.«
این سایت در ادامه به چرایی و عللی می پردازد که ایران توانسته در منطقه 
به خصوص در مقابله با عربستان سعودی دست بالا را پیدا کند و در این باره 
می نویسد: »این پیروزی ها توازن قوا را به نفع ایران و به ضرر عربستان سعودی 

تغییر خواهد داد.«
روســیه نقش مهمی را در کنار ایران در حمایت از اسد ایفا کرده است و 
ایالات متحده تحت ریاست جمهوری اوباما نقش منفعلی داشت و به وعده های 
خود درباره حمایت از شورشیان سوری که متحد عربستان بودند عمل نکرد.

به گزارش آفتاب، این سایت در پایان با اشاره به پیامدهای دست بالا پیدا 
کردن ایران در منطقه برای اسرائیل می نویسد: »وضعیت فعلی نشان می دهد 
ایران در ســال های پیش رو برنده خواهد بود و عربستان سعودی بازنده بزرگ 
است. پرسش در اینجاست که اسرائیل در این میان باید چه کار کند. یک عامل 
کلیدی موضع ترامپ در آمریکا نسبت به روسیه است. تردید جدی وجود دارد 
که آیا ترامپ خواستار استفاده از نیروی خود برای به چالش کشیدن اقتصادی 
و نظامی روسیه است. در حال حاضر به نظر می رسد چنین تمایلی وجود ندارد 

و این به نفع پوتین و ایران خواهد بود.«
صوفی:مثلسال92نمیتوانیم

آرایخاکستریرابهسمتروحانیجذبکنیم
وزیــر تعــاون دولت اصلاحات می گویــد نیازی به ائتــلاف میانه روهای 
اصلاح طلب و اصولگرا نیست. اشتباهی که در گذشته صورت گرفت، عدول از 

هویت اصلاح طلبی بود.
علی صوفی عضو پیشین شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان به خبر آن لاین 
گفته اســت: نمی دانم چه ضرورتی دارد که شورا با اصولگراها صحبت کنند. 
البته برقراری ارتباط ها یک دســتورالعملی خواهد داشت و باید کمیته تعامل 
در چارچوب دســتورالعمل حرکت کند. اگر قرار به صحبت با اصولگراها هم 
باشــد یک تصمیم مقطعی خواهد بود آن هم اگر ضرورتی پیدا کند که من 
بعید می دانم کمیته تعامل در ارتباط با انتخابات شوراها بخواهد با اصولگراها 

تماس داشته باشد یا ارتباطی برقرار کنند.
وی می افزاید: صحبت با اصولگراها هم در این رابطه نمی دانم چه معنایی 
می تواند پیدا کند چون مخصوصا با مشکلی که در ائتلاف پیش آمده بود بیشتر 
نگاه ها این است که تن به چنین کاری ندهند یعنی اشتباهی که در گذشته 
صورت گرفت عدول از هویت اصلاح طلبی بود و به هر حال تاکید بر این است 

که این هویت مخدوش نشود و حفظ شود.
صوفی در پاسخ این سؤال که »پس ائتلاف با اصولگرایان میانه رو دیگر 
در دستور کار شورای عالی سیاستگذاری قرار ندارد؟« گفت: من این طور 

احســاس می کنم که اصلا چنین ضرورتی وجود ندارد بلکه حساسیت هم 
ایجاد کرده است. به هر حال نتیجه ائتلاف در انتخابات هیئت رئیسه مجلس 
منفی بود.  بعد هم کسانی که با گرایشات اصولگرایانه در لیست امید بودند یا 
تحت عنوان حامیان دولت از طرف حزب اعتدال و توسعه به ائتلاف آمدند، 
بعد رفتند جداگانه در مجلس فراکســیون اعتدال راه انداختند یعنی اینها 

همه بازتاب منفی داشت.
با حزب اعتدال و توسعه چطور؟ آیا شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان 
بــا این حزب وارد ائتلاف می شــود یا خیر؟ حزب اعتدال و توســعه از احزاب 
اصلاح طلب و عضو شورای عالی سیاستگذاری شناخته می شود یعنی در قالب 
شورای عالی سیاستگذاری با همان احزاب عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
و چند حزبی هم که اضافه شدند اینها الان در شورای عالی سیاستگذاری حضور 
دارند و در تصمیم گیری ها نقش ایفا می کنند. فراتر از این، نقشی را برای حزب 
اعتدال و توسعه نمی بینم. قبلا خود احزاب یکی از مدعیان و معترضان به این 
قضیه ائتلاف بودند،  بحث شــان این بود که چرا یک حزب را وزنش  را آنقدر 
بالا می برید که در کنار شورای عالی سیاست گذاری قرار بگیرد و بخواهد وزنش 
مســاوی با وزن شورای عالی سیاست گذاری باشد؛ این اعتراض همیشه وجود 
داشت، بنابراین با این جوی که می بینیم خیلی بعید است که دوباره بخواهند 
برای حزب اعتدال و توسعه این نقش را قائل باشند. حزب اعتدال و توسعه در 

واقع نماینده دولت بود.
صوفی در عین حال در مصاحبه با روزنامه آرمان درباره رأی دوباره روحانی در 
انتخابات گفته است: به طور کلی این مشکل وجود دارد که چگونه آرای خاکستری 
به سوی صندوق های رای روحانی هدایت شود، زیرا مطابق سالیان گذشته آرای 
خاکســتری یا با »احساس خطر«  وارد صحنه انتخابات می شوند و یا با شوق و 
امید به تحول و تغییر مثبت به پای صندوق رای می آیند. در این شرایط است 
که وعده ها و عملکرد دولت روحانی آرای خاکســتری را به خود جلب می کند. 
در ســال 92 آقای روحانی با وعده تدبیر و امید توانست آرای خاکستری  را به 
خود جلب کند. همچنین با به وجود آمدن یک جریان دو قطبی مردم تحریک 
به حضور در صحنه انتخابات شدند. در سال 96 چنین فضای دو قطبی ای دیده 
نمی شود و رئیس جمهور نمی تواند با وعده مردم را پای صندوق رای بیاورد، بلکه 
دکتر روحانی با عملکرد خود می تواند مردم را مجاب به رای دادن کند. در نتیجه 
با وجود نوع عملکرد فعلی آقای روحانی می توان به این نتیجه رسید که عملکرد 
روحانی به شکلی نیست که وی بتواند آرای عمومی مردم را به خود جلب کند 

زیرا زمینه های به وجود آمدن فضای دو قطبی وجود ندارد.
صوفی درباره اثر حمایت سران جبهه اصلاحات بر رای روحانی گفت: نباید 
نتیجه ای  را که در انتخابات مجلس از اعلام مواضع سران اصلاحات گرفتیم انتظار 
داشته باشیم و همان نتیجه  را در انتخابات ریاست جمهوری بگیریم، نمی توان 

با پیام های حمایتی  از روحانی مردم را به صحنه آورد.
وی این را هم گفته که »اصولگرایان اگر بتوانند بر روی کاندیدای واحدی به 
اجماع برسند و از طرف دیگر فضای داخلی ایران نیز تغییر نکند، در این صورت 
نباید فکر کرد که روحانی صددرصد رئیس جمهور می شود. فکر نکنیم که در هر 
شرایطی پیام رئیس دولت اصلاحات تاثیرگذار است. مگر ایشان در سال 84 پیام 
ندادند و از آیت ا... هاشمی حمایت نکردند. پیام وی همیشه تاثیرگذار نیست«.

تخلفمدیراننجومیمحرزاست
دستگاهقضاییبیشازاینتعللنکند

زمان برخــورد با مدیران نجومی کی فرا می رســد؟ روزنامه جوان با طرح 
این پرسش، از تعلل دولت در مبارزه با حقوق های نامشروع نجومی انتقاد کرد.

جوان نوشــت: مســئله حقوق های نجومی به نظر می رسد مسئله ای دست 
چندم و بی اهمیت برای دولت یازدهم اســت چرا که با گذشت نزدیک به 140 
روز از انتشار اولین فیش غیرمتعارف مدیر دولتی و به رغم درخواست های مردمی 
هیچ گونه برخورد قابل توجهی با این افراد صورت نگرفته است.  در مقابل تلاش 
شده تا جرم این افراد در برداشت غیرقانونی از اموال عمومی موجه القا شود که 
از جمله آخرین این تلاش ها می توان به اظهارات وزیر اقتصاد و دارایی اشاره کرد. 
وی که در حاشیه بیست و سومین همایش ملی بیمه و توسعه در پاسخ به این 
سؤال که بررسی ها درخصوص پرداخت حقوق های نجومی به کجا رسیده است، 
اظهار داشت: اگر کسی تخلف کرده باشد پرونده اش به مراجع ذیربط ارجاع شده 
و در حال رسیدگی است و چنانچه تخلفی باشد برخورد خواهد شد. اما ما کمتر 
مورد تخلف داشــته ایم، اکثر دریافت ها طبق آیین نامه، قوانین و مقررات بود که 

میزان دریافتی را برای مدیران تعیین کرده بود، بنابراین ما اصالت را بر اصلاح 
ضوابط و آیین نامه ها گذاشته ایم.

اظهــارات وزیر اقتصاد در حالی اســت که یکی از مــواد قانون خدمات 
کشــوری اشعار می دارد: »حداقل و حداکثر حقوق  و مزایای مستمر شاغلان، 
حقوق بازنشســتگان و وظیفه بگیران مشمول این قانون و سایر حقوق بگیران 
دستگاه های اجرایی و صندوق های بازنشستگی وابسته به دستگاه های اجرایی 

هر سال با پیشنهاد سازمان به تصویب هیئت وزیران می رسد.«
همچنین تبصره این ماده واحده نیز بیان می کند: »ســقف حقوق ثابت و 
فوق العاده های مستمر نباید از 7 برابر حداقل حقوق ثابت و فوق العاده های مستمر 
تجاوز کند.« بنابراین نمی توان اظهاراتی مبنی بر قانونی بودن حقوق های نجومی 
توســط مدیران دولت را پذیرفت یا به خلأ قانونی در رابطه با این دریافتی ها 
وقعی نهاد چرا که براساس قانون »تشدید مجازات مرتکبین ارتشا و اختلاس« 
و »قانون مجازات اســلامی« نیز رفتار امروز مدیران دریافت کننده حقوق های 

نجومی جرم انگاشته شده است.
این روزنامه می افزاید: دادســتان کل کشور طبق ماده 22 آیین  دادرسی 
کیفری مبنی بر اینکه »به منظور کشف جرم، تعقیب متهم، انجام تحقیقات، 
حفــظ حقوق عمومی و اقامه دعوای لازم در این مورد، اجرای احکام کیفری، 
انجام امور حسبی و سایر وظایف قانونی، در حوزه قضایی هر شهرستان و در 
معیت دادگاه های آن حوزه، دادسرای  عمومی و انقلاب و همچنین در معیت 
دادگاه های نظامی استان، دادسرای نظامی تشکیل می شود«، باید مطابق قوانین 

مبرهن کشور با این صاحبان فیش های نجومی برخورد کیفری صورت دهد.
براســاس ماده 5 قانون تشدید مجازات اختلاس و ارتشا و همچنین ماده 
598 قانون مجازات اســلامی فعال مدیران دولتی در باب فیش های نجومی 
جرم انگاری شده و براساس آن نه تنها صاحبان حقوق های غیرمتعارف اقدامی 
مجرمانه انجام داده بلکه طبق اصل 156 قانون اساسی قوه قضائیه بدون توجه 
به رفتار امروز دولت باید اقدامات اساسی و بازدارنده را در این مورد صورت دهد.

جامعه انتظار دارد که قوه قضائیه براساس قوانین مصرح کشور به »عزل« و 
»انفصال خدمت« فوری متهمان اکتفا نکرده و مجازاتی مانند »حبس«، »انفصال 
خدمت دائم« و »رد وجه و مال دریافتی غیرمشــروع« را نیز مورد توجه قرار 
دهد؛ مجازات هایی که در ماده 5 قانون تشــدید مجازات اختلاس و ارتشــا و 
همچنین ماده 598 قانون مجازات اسلامی برای این افراد پیش بینی شده است.

مشاوراوباما:بشاراسدمیماند
آمریکادرسوریهباخت

مشاور ارشد رئیس جمهور آمریکا گفت ابقای اسد در قدرت یک واقعیت 
است.

ولی نصر در مصاحبه با روزنامه ایتالیایی لااســتامپا گفت: حضور اسد در 
قدرت یک واقعیت است. چه کسی به جز اسد می تواند ضامن نظم در سوریه 
باشد؟ وی افزود: حضور اسد در قدرت، یک واقعیت است و پوتین در حمایت 
از این واقعیت، نه فقط اســتدلال های نظامی بلکه اســتدلال های سیاسی به 

واشنگتن ارائه می کند.
تــا زمانی که ترامپ کار خود را به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا آغاز 

کند، موضوع شرق حلب پایان خواهد یافت.
وی گفت: ترکیه هم مجبور است با روسیه روبرو شود. پوتین به صراحت 
به اردوغان گفته که باید بین کردها و ساقط کردن اسد، یکی را انتخاب کند. 
فکر می کنم که اردوغان در این انتخاب تردیدی نداشته باشد و هدف او، متوقف 

کردن پروژه اکراد است.
بنابراین رویای برخورداری از یک کشور، که اکراد برای دستیابی به آن با 

داعش مبارزه می کنند، به احتمال فراوان یک رویا باقی خواهد ماند.
البته اردوغان با توجه به آنچه در ســال های گذشته علیه اسد انجام داده، 
کماکان به داد و بیداد علیه او ادامه می دهد بدون اینکه عملًا هیچ اقدامی انجام 

دهد. همانطور که برای جلوگیری از سقوط حلب هیچ کاری نکرد.
نصر گفت: اکنون موازنه قدرت در خاورمیانه تغییر کرده اســت. فعلًا کفه 

ترازو به نفع حامیان اسد سنگینی می کند.
فکر نمی کنم که ترامپ حضور نظامی آمریکا را در منطقه افزایش بدهد. 
از اعراب نیز هیچ کاری برنمی آید چون ضعیف هســتند. اسد در قدرت باقی 

خواهد ماند.
وی با اشــاره به محور نظامی بین تهران و مسکو افزود: ایران و روسیه در 
ســوریه هم جناح هســتند و هماهنگی نظامی بین مسکو و تهران به مراتب 
مســتقیم تر و راحت تر از هماهنگی نظامی بین روســیه و ائتلاف نظامی به 
رهبری آمریکا اســت. آمریکا و اروپا بالاخره باید تصمیم بگیرند که مسکو یا 
تهران تهدید بزرگتری به شــمار می آید. آمریکا تاکنون تهران را در چارچوب 

دیگری نگه داشته بود، اما وضعیت در حال تغییر است.

8 مــاه پــس از افشــای 
فیش هایی که نشان می داد برخی 
دولتــی حقوق های  مدیران  از 
نجومی دریافت کرده اند سندی 
منتشر شده است که بر اساس 
آن پرداخت فوق العاده خاص به 
مدیران دولتی با بخشنامه نوبخت 
و طیب نیــا وزیر اقتصاد صورت 

گرفته است . 
عادل آذر رئیس دیوان محاسبات 
کشــور در نشست خبری با اصحاب 
رســانه و ارائه دومین گزارش دیوان 
محاســبات به مــردم در خصوص 
پرداخت هــای ناعادلانه و نامتعارف 
درباره غیرقانونی بودن حقوق ها گفت: 
باید این موضوع را تفکیک کنیم که 
تصمیم گیرنــده که مــا از آن تحت 
عنوان تصمیم نادرســت در دیوان 
محاسبات یاد می کنیم و در قانون نیز 
گفته شده است که غیرقانونی است و 
آن تصمیماتی که به اقدام غیرقانونی 
یا تصمیم نادرســت منجر می شود ، 
باید دقت داشــت کــه این تصمیم 
نادرســت ازجانــب تصمیم گیرنده 

نادرست گرفته می شود.
وی افــزود: در اینجــا خطا از 
مدیرعامل،  آقای  از  پرداخت کننده، 
از هیئــت مدیــره ، از هیئت عامل 
و از هیئــت امنا ســر می زند و آنها 

گزارش خبری کیهان از انتشار یک سند تازه

امضای 2 مقام ارشد دولتی
پای حقوق های نجومی

اقامه نمازجمعه تهران
 به امامت آیت الله خاتمی

نمازجمعه این هفته تهران به امامت آیت الله سیداحمد خاتمی در مصلای 
امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نمازجمعه، مراســم نمازجمعه این هفته تهران 
از ســاعت 10:50 در مصلای امام خمینی)ره( آغاز می شــود و در ادامه با سخنرانی 
حجت الاســلام علی محمدی، نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه 
همراه خواهد بود. در پایان آیت الله سیداحمد خاتمی به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

بودند که تصمیم گرفتند این پول را 
پرداخت کنند.

نکتــه قابل توجــه در اظهارات 
رئیــس دیوان محاســبات کشــور 
پرداخت هایی اســت که بر اســاس 
دستور العمل ها به این مدیران صورت 
گرفته است ؛ پیش از این علی طیب نیا 
وزیر اقتصاد اعلام کرده بود که اکثر 

دریافت ها طبــق قوانین و مقرراتی 
بوده که بــرای مدیران تعیین کرده 
بودند، به همیــن دلیل ما ضوابط و 

آیین نامه ها را اصلاح کردیم.
نوبخــت هم در ایــن خصوص 
اذعان کرده بود : آنچه موجب شــد 
که دســتگاه های اجرایــی بتوانند 
پاداش هــای غیرمتعــارف پرداخت 

کنند مجوزهای قانونی است که در 
قوانین مختلف به برخی از آنان داده 

شده است.
بر اســاس ســندی که سایت 
خبری دانــا دیروز منتشــر کرد با 
دســتور و امضای محمدباقر نوبخت 
معاونــت برنامه ریــزی و نظــارت 
و همچنین  رئیس جمهور  راهبردی 
علی طیب نیا وزیر اقتصاد و دارایی ، 
پرداخت فوق العاده خاص به مدیران 
دولتی تصویب شــد تــا طبق این 
دستور ، اضافه پرداخت علیرغم حقوق 

به مدیران پرداخت شود.
این سند مربوط به دستور العمل 
فوق العــاده خاص مدیــران عامل و 
بانک های  اعضای هیئــت مدیــره 
دولتی و شــرکت های بیمه مرکزی 
و بیمــه ایــران اســت ، جالب آنکه 
ماجــرای فیش هــای نجومی نیز از 
بیمه مرکزی آغاز شد و پس از آنکه 
بــه بانک رفاه و چنــد بانک دولتی 
دیگر رسید، شــرکت بیمه ایران را 
نیز دربرگرفت تا مشخص شود منشأ 
اصلــی حقوق هــای نجومی همین 
نامه ای بوده که طیب نیا وزیر اقتصاد 
و نوبخت معاونت برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی رئیس جمهــور پای آن را 

امضا کرده اند.
بقیه در صفحه 10

العظمی  آیــت الله  حضرت 
خامنه ای فرمانده معظم کل قوا 
با صدور حکمی سردار سرتیپ 
پاسدار غلامحسین غیب پرور را 
به سمت »رئیس  سازمان بسیج 
و جانشین فرمانده کل سپاه در 

امور بسیج« منصوب کردند.
متن حکم رهبر معظم انقلاب 

اسلامی به شرح زیر است:

با حکم رهبر انقلاب صورت گرفت 

انتصاب سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب پرور
به ریاست سازمان بسیج

بسم الله الرحمن الرحیم
سردار سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب پرور

نظر به انتصاب ســردار سرتیپ بســیجی محمدرضا نقدی در سمت 
»معاون فرهنگی و اجتماعی ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی« و بنا به 
پیشنهاد فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تعهد و شایستگی و 
تجارب ارزنده ، شما را به سمت »رئیس  سازمان بسیج و جانشین فرمانده 

کل سپاه در امور بسیج« منصوب می کنم.
ارتقای حضور ســازمان یافته تر مردم )به ویژه جوانان عزیز( و اعتلای 
بسیج در عرصه های موردنیاز انقلاب اسلامی )مثل علم، فرهنگ، دفاع و 
خدمات رسانی(، ایجاد و ساماندهی مجموعه های اندیشه ورز و رصدگر در 
تمام سطوح به خصوص در ستاد بسیج برای راهبردنگاری و رصد فعالیت ها 
و جلوگیری از نفوذ دشمن، ایجاد سازوکار قطعی برای تقویت هم افزایی 
اقشار و همکاری و هماهنگی با دستگاه های ذی ربط، مورد انتظار است.

از زحمات و تلاش های موثر و مخلصانه ســردار ســرتیپ بســیجی 
محمدرضا نقدی در دوره تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی می کنم. 

توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسئلت دارم.
سید علی خامنه ای
17 آذر ماه 1395

فرمانده کل سپاه گفت: سازمان 
بسیج برای رفع مشکلات اقتصادی 
و استفاده از راهبرد اقتصاد مقاومتی 
تلاش های بسیار زیادی در سراسر 
کشور انجام داده که دستاوردهایش 
را در بخش های مختلف در صنعت و 

کشاورزی شاهد بودیم.
محمدعلــی  سرلشــکر  ســردار 
جعفری فرمانده کل ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی در حاشــیه نمایشگاه 
دستاوردهای 5 سال اخیر سازمان بسیج 
مستضعفین گفت: تقریبا نیمی از مردم ما 
بسیجی هستند که در عرصه های مختلف 
دفاعی، امنیتی، ســازندگی، فرهنگی و 
اجتماعی فعال اند؛ این نمایشــگاه هم 

گوشه کوچکی از فعالیت های گوناگون 
سازمان بسیج و توانمندی های بسیجیان 
عزیزمان در کشور بود و قطعا این روشن 
است که ما گوشه ای از این دستاوردها را 

در قالب این نمایشگاه دیده ایم.
فرمانده کل سپاه ادامه داد: آنچه که 
مهم است، هدایت فعالیت های بسیج و 
این سازمان است  توانمندی های وزین 
که در این چند سال اخیر توسط برادر 
عزیزمان ســردار نقدی رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین و مجموعه مدیران، 
مسئولان و فرماندهان بسیج در بخش ها 
و اقشار مختلف انجام گرفته و حاصل آن 
نکاتی اســت که در این نمایشگاه ما به 
وضوح دیدیم البته بخش های دیگری از 

فعالیت های ســازمان بسیج را در هفته 
بســیج در قالب نمایشگاهی در استان 

مازندران دیدم.
وی اظهار داشــت: بدون تردید ما 
باید برای به نتیجه رساندن و بهره برداری 
مفید روی نکات و خلائی که در جامعه 
وجود دارد متمرکز شویم و این مهم با 
کمک مردم، بســیج و حضور گسترده 
سازمان بسیج که به صورت هدایت شده 
و مدیریت شده است محقق می شود و 
در جهت رفع همه مشــکلات، خلأ ها و 
نواقصی کــه در جامعه وجود دارد قدم 
بردارنــد. جعفری عنوان کرد: برای رفع 
مشکلات اقتصادی و استفاده از راهبرد 
اقتصاد مقاومتی در ســازمان بسیج با 

توجــه به تلاش های بســیار زیادی که 
این سازمان در سراسر کشور انجام داده 
و تخصصی شــدن اقشار در بخش های 
مختلف نتیجــه و دســتاوردهایی در 
بخش های مختلف در صنعت و کشاورزی 
شــاهد بودیــم کــه  امیدواریم خدای 
متعال به مجموعه مدیران بسیج و همه 
فرماندهان توفیق دهد که بتوانند از این 
توان عظیم و مردمی استفاده بیشتر کنند 
و قطعا بهره آن را هم خود مردم می برند.

فرمانده کل سپاه پاسداران در پایان 
گفت: رشــد روزافزون و تلاش بســیج 
کاملا در این نمایشــگاه مشهود بود و 
نشــان داد که بسیجیان عزیز با جان و 

دل کار می کنند.

فرمانده کل سپاه:

سردار نقدی نقش موثری در هدایت توانمندی های بسیج داشت

امروز که در شهادت امام مظلوم و بزرگوارمان حضرت امام حسن 
عسکری علیه السلام به سوگ نشسته ایم، این ستون را به نقل احادیثی 

از آن بزرگوار اختصاص می دهیم.
***

* هیچ صاحب عزتی حق را رها نکند مگر آن که ذلیل شود 
و هیچ ذلیلی به حق نیاویزد، مگر آن که عزیز شود.

* هر کس نالایقی را ثنا گویــد، خود در موضع اتهام قرار 
می گیرد.

* کسی که پارسایی خوی او، بخشندگی طبیعت او و برادری 
خصلت او باشد، دوستانش بسیار شوند.

* هر که در نهان برادر خود را پند دهد، او را آراسته و هر که 
آشکارا برادرش را پند بدهد، او را کاسته است.

* شما عمر کاهنده و روزهای برشمرده ای دارید و مرگ به 
ناگهان می آید. هر کس تخم خیری بکارد، به خوشی بدرود 

و هر که تخم شرّی بکارد به پشیمانی بدرود.


